[image: image1.png]

                                            ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1-ой сессии

3-го созыва

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2024 года

               № 4
с. Мостовое
Об условиях оплаты труда председателя Железнодорожненского сельского совета – главы администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 18 сентября в 2024 году

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), Решением 5-ой сессии Железнодорожненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва от 05.12.2014 № 2-34 «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Администрации Железнодорожненского сельского  поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями),

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Установить председателю Железнодорожненского сельского совета – главе администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Колкуновой Ирине Александровне ежемесячное денежное содержание в размере 49 656,00 рублей, состоящее из:

- должностного оклада в размере 44 690,00 рублей,

- ежемесячного денежного поощрения в размере 4 966,00 рублей.

2. С 01 октября 2024 года установить председателю Железнодорожненского сельского совета – главе администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Колкуновой Ирине Александровне ежемесячное денежное содержание в размере 51 891,00 рубль, состоящее из:

- должностного оклада в размере 46 701,00 рубль,

- ежемесячного денежного поощрения в размере 5 190,00 рублей.
3. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска председателю Железнодорожненского сельского совета – Главе администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым производить единовременную выплату в размере 200 % от денежного содержания.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать настоящее решение согласно действующему законодательству.
Председатель Железнодорожненского
сельского совета - Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения

               И.А. Колкунова